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lanovkou, můžete využít bobovou dráhu za 390 
Kč (ta se sem do přírody mimochodem taky hodí 
asi jako pěst na oko, ale v konečném součtu už je 
to vlastně jedno…). To jsou lidové ceny, panečku!
 Chaty Slaměnka i Marcelka jsou v areálu po-
řád, jen se změnily k nepoznání, o cenách ani 
nemluvě. Ochota personálu? O té se nedá mluvit 
už vůbec…
 Disneyland, který vznikl během pár posledních 
let na Dolní Moravě, obsahuje mnoho dalších 
atrakcí. A stále se zde buduje – bude tu umělý 
rybník, staví se nová parkoviště a stovky nových 
apartmánů, čili je vidět, že o tento způsob zábavy 
je velký zájem. I druhý říjnový víkend tu byli lidé, 
a jen sotva si umím představit, jak to tady vypadá 
vprostřed sezóny. A vlastně bude velmi zajímavé, 
jak dlouhé budou fronty v zimě na vlek, když bude 
v nových apartmánech tolik lidí navíc…
 Jakkoli rozumím pojmu byznys a chápu, že 
peníze hýbou světem, v tomto případě beru ko-
mercializaci Dolní Moravy jako totální decimování 
přírody. Nechápu, kdo takovou obludnost mohl 
dovolit (jak vidno, za prachy jde všechno), a tak 
stejně nechápu ty, jež jsou ochotní podobnou 
komerci podporovat svojí účastí.
 Naštěstí… Výlet na Králický Sněžník se nám 
vydařil. Když jsme se na parkovišti otočili zády ke 
stezce v oblacích, za pár vteřin jsme zmizeli v lese 
na modré turistické značce a celou cestu jsme 
ani nevěděli, že kousek od nás něco takového 
je… Vzali jsme to přes rozhlednu Klepáč, kterou 
opravovali dobrovolníci a nosili dlouhé stovky 
metrů veškeré dřevo a další materiál v rukou. 
Jediné lehké zklamání nás čekalo na vrcholu Krá-
lického Sněžníku – už tu není hromada kamení, 
ale rozhledna, za kterou sem míří stovky turistů 
(zejména Poláků). Ty sem ale někudy vozí, jelikož 
jinak jsme na pětadvacetikilometrovém okruhu 
potkali pouze pár lidí.
 Snad jsem neurazil nikoho, kdo rád tráví dovo-
lenou v resortu na Dolní Moravě, rád zde jezdí na 
bobové dráze a baví se tím, že chodí po visutém 
mostě. Každý máme v oblibě něco jiného. Jen 
je mi v tomto případě líto dokonalého zničení 
jednoho z nekrásnějších koutů světa, který se tu 
kdysi rozprostíral. 

Martin Müller
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Druhý víkend v říjnu jsem měl volno, a tak jsme se s rodinou domluvili, že vyrazíme 
na společnou, i když krátkou dovolenou. Těšil jsem se, neboť naším cílem byly Je-
seníky – moje velká srdcovka. Vlastně je mám ze všech našich pohoří nejradši. O to 
více jsem byl překvapený, co se stalo s mojí milovanou Dolní Moravou.

 Na Dolní Moravě jsem byl poprvé před více 
než dvaceti lety. Coby nelyžař jsem se seznámil 
s vášnivou lyžařkou (dnes mojí ženou), a protože 
láska hory přenáší (doslova), byl jsem ochotný si 
tenkrát omílat hubu o sjezdovku, jen abych své 
milé vyhověl a mohl jí její vášeň dopřát. Tenkrát 
jsem byl z Dolní Moravy dost otrávený, protože 
jsme přijeli na parkoviště pod sjezdovku a místo 
toho, abychom sedli rovnou na šlepr, museli jsme 
první kopec vyšplhat s lyžemi za hrbem. Tenkrát 
to stálo za to, Dolní Morava se pyšnila nejprudší 
sjezdovkou v republice a lyžování na tomto 
kopci sice nebylo tak úplně pro každého, ale měl 
jsem rád atmosféru zdejších kopců i horských 
hospůdek s voňavou gulášovkou a vyhlášenou 
pohostinností. To jsem zdaleka netušil, co se z 
tohoto malebného a krásného kouta naší země 
stane za pár let.
 Jeseníky mám prochozené dá se říct křížem 
krážem a zbylo jen málo míst, na kterých jsem 
dosud nebyl. Chalupa přímo v obci Dolní Morava 
byla přímo předurčená k tomu, abychom se po 
několika letech vydali na Králický Sněžník. Takže 
jsme brzy vstali, namazal jsem pár chlebů a autem 
jsme se přesunuli pod kopec. Parkovacích míst 
dostatek, ovšem celodenní parkování 150 Kč je 
dost; jiná možnost není… Už zespodu z parkovi-
ště byla vidět obří stezka v oblacích – monstrum, 
které má sloužit jako rozhledna. A tady mi to hlava 
nebere. Je totiž patrné, že tato plechová ohavnost, 
která do krajiny nezapadá ani náhodou, stojí pří-
mo pod kopcem. No chápete to? Já ne… Pokud 
budu chtít hezký výhled, vylezu na přilehlý kopec, 
z nějž uvidím i na druhou stranu. 
 Další příšernost, která vyrostla hned vedle, je 
visutý most. A ne ledajaký – se svojí délkou 721 
metrů jde o nejdelší most svého druhu na světě. 
Sice nehyzdí okolní krajinu ve stejné míře jako 
stezka v oblacích, z mého pohledu jde ale o věc 
naprosto zbytečnou. Nechápu, proč chodit po 
mostě, když hezčí výhledy nabízí takřka všechny 
okolní kopečky. 
 Sem nahoru se dostanete lanovkou za 270 Kč 
(jedna jízda nahoru), na most se vydáte za 550 Kč 
(bez lanovky, chodí se v jednom směru a za deset 
minut je po „zábavě“), na stezku v oblacích za 
360 Kč. Pokud dolů nechcete po svých, případně 
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 Na Slovensku to dopadlo „normálně pro současné 
Slovensko“. Vím, nemám oprávnění jim do toho 
kecat. Ale názor mít mohu a podělit se o něj taky. 
Oponenti mohou mít aspoň materii pro názor opačný. 
Tak tedy pět otázek a pět tipů odpovědí:
1) Proč se EXIT-POLL tak netrefi l? 
 On se zas tak moc nespletl. Ale nejspíš nepočítal 
s jedním fenoménem, kterým je specifi kum našich 
východních sousedů (a zdaleka ne jen jich). Sloven-
ští voliči jsou v naprosté depresi, frustraci. Mnozí 
nejspíš volili tak, aby už měli konečně od politiky 
klid. Tito to nakonec hodili Ficovi. Nikoli z úžasu 
nad jeho myšlenkami nebo dokonce obdivu k jeho 
„sociálnědemokratické politice“, ale prostě aby už to 
skončilo. A se vzpomínkami, že za Fica, tedy do roku 
2020, bylo celkem dobře. Nejspíš většina z těchto 
voličů při východu z volební místnosti zapřela svou 
volbu. A protože se takto patrně chovalo významné 
množství těchto voličů, EXIT-POLL to sečetl jako 
podklad, který ale nevycházel z pravdivých výpově-
dí voličů. Proto se výpočet hlasů strany SMER tak 
fatálně spletl. Kdyby hypoteticky každý třetí dotazo-
vaný volič SMERu lhal, tak ty počty skoro vycházejí. 
Dodávám, že ostatní strany v EXIT-POLLu vyšly v 
rámci tolerance.
2) Co chce Fico? 
 Chce moc a chce beztrestnost. Chce obojí a ne-
vím, co z toho víc. Moc je strašlivě opojná, myslím, 
že kdo jí podlehne, nechce se jí nikdy vzdát a udělá 
cokoli, aby ji po ztrátě znovu nabyl. Slovo „cokoli“ 
je vysvětlením způsobu vedení Ficovy kampaně. 
A beztrestnost je velmi akutní nebezpečí pro celou 
řadu politiků SMERu (a nejen SMERu) včetně Fica 
samotného. Kaliňák v base už byl a Fico se jí vy-
hnul jen o jeden nebo dva hlasy při jeho vydávání 
k trestnímu stíhání v minulé sněmovně. Běží celá 
řada trestních řízení v různých stádiích vyšetřování 
a nelze vyloučit, že mnohá dotčené politiky opravdu 
doběhnou. Tomu chce Fico za každou cenu zabránit. 
Jeho patnáctiminutový projev zveřejněný 8. října na 
sociálních sítích to mezi řádky potvrdil. Mimochodem, 
při jeho poslechu mi běžel mráz po zádech. A že jsem 
od Babiše už na ledacos zvyklý.
3) V jakém stavu Slovensko vlastně je? 
 Začátkem června jsem mu věnoval komentář a 
když jsem si ho po té dlouhé době znovu přečetl 
(což normálně nedělám, přece jen takový masochi-
sta nejsem), kupodivu jsem zjistil, že bych na něm 
dnes nezměnil ani „ň“. Slovensko je na rozdíl od nás 
mnohem více katolické a mnohem více národovecké. 
Už za komunistů tam byli straničtí tajemníci, kteří v 
neděli chodili do kostela. Problémy se řešily na OV 
KSČ nebo na faře. Na rozdíl od těch našich, kteří 
byli schopni věšet nejen politické oponenty, ale i 
své vlastní kolegy. Dále: Slovensko je menší, ale 
mnohem více jeho obyvatel nemá dostatečně vyvi-
nutý či zakořeněný vztah k demokracii a svobodě. 
Také obrovské množství elit sídlí mimo svou rodnou 
zemi, mnoho studentů studuje, a pak i žije a pracuje 
v Česku a i jinde ve světě. Slovensko je odkoje-
né gangsterismem Mečiarovým (a pak Ficovým), 
Slovensko má mnohem hůře etablované justiční 
prostředí. A třeba podle slov investigativní novinářky 
Laury Kellő (slovenská verze Jaroslava Kmenty) je 
žábou na prameni – mimo jiné – generální prokurátor 

a Ficův kamarád Žilinka, který zastavuje trestní řízení 
„na pokyn šéfa Fica“ jak na běžícím pásu. Válku mezi 
sebou vedou úřady: generální prokuratura a speciální 
prokuratura (v čele s Danielem Lipšicem) a národní 
kriminální agentura, které - obě posledně jmenova-
né - šetří ty nejzávažnější (politické a hospodářské) 
zločiny.  Například stíhaný bývalý policejní prezident 
Tibor Gašpar byl na kandidátce SMERu a byl zvolen 
do NR SR.
4) Co na volby říkají komentátoři a novináři 
vůbec? 
 Čeští jsou opatrní, ale vědí, o co jde. Slovenští 
novináři jsou vesměs objektivní a popisují (někteří 
přímo, jiní mezi řádky) katastrofální stav Slovenska 
z pohledu kriminálního, z pohledu korupce, klientelis-
mu, přičemž stav se v těchto oblastech jen zhoršuje. 
Zároveň se mnozí obávají, že nová vládní garnitura 
bude i v mediální oblasti utahovat šrouby a provádět 
čistky. My v Čechách pamatujeme „mediální černý 
pátek“ v červnu 2013, kdy Babiš jedním „atomovým 
výbuchem“ rozmetal MAFRU a způsobil tím převrat 
na trhu médií. Není vyloučeno, že se něco podobné-
ho může přihodit i na Slovensku. Fico se s tím vlastně 
ani netají, ignoruje stejná média, která ignorují Babiš 
s Okamurou u nás. Vlastně – chová se stejně jako 
oni, spíš hůř.
5) A co dál? 
 Zkusme tedy odhadnout možný vývoj. Jak bylo ře-
čeno, je vysoce pravděpodobné, že prezidentka Ča-
putová bude muset (asi s krajní nelibostí) jmenovat R. 
Fica premiérem koaliční vlády SMER+HLAS+SNS. 
Formálně – a ideologicky vzato – by to byla ana-
logie českých ČSSD+SPD, ve skutečnosti je to 
ryzí ANO+SPD+Václavák, to celé na čtvrtou. Fico 
premiér, Kaliňák ministr vnitra, a třeba Luboš Blaha 
zahraničí. Dále je otázka Pellegriniho, jemuž Fico 
nejspíš přihraje za odměnu významný post (předse-
da Parlamentu? Později prezident?). Dalším krokem 
bude slibovaná očista silových složek. To je prvořadý 
úkol a na něj Fico rozhodně spěchá. Směrem do 
zahraniční lze očekávat zvolnění jeho dosavadní 
rétoriky, obdobně, jak to dělal Babiš, který v Bruselu 
mluvil zcela opačně než v Praze. (I když – kdo ví?). 
Pro mne velkou otázkou je, co udělá slovenská spo-
lečnost. Ta, která volila Fica určitě nic, je ráda, že je 
po volbách a o politiku se dále tito občané zajímat 
moc nebudou. Zajímavé ale bude, zda se stejně bude 
chovat i intelektuálnější a odpovědnější část Sloven-
ska, ta, která nyní nebude mít vládní zastoupení a 
zároveň ta, která byla ochotna v roce 2018 po vraždě 
novináře Kuciaka vyjít masivně do ulic a přispět 
(tehdy) k pádu Fica. Odhaduji-li správně, může se 
jednat o přibližně podobný segment společenských 
vrstev, které tvořily třistatisícový dav na Letné v Praze 
o rok později. Na Slovensku tito lidé jsou. Možná je 
Ficovy veletoče v justici přimějí k aktivitě, budou-li 
pozorní a vnímaví. U nás k tomu tehdy stačil Babiš a 
Benešová, přičemž demonstrace byly patrně jedním 
z faktorů, které pak způsobily Babišův pád. A Babiš 
s Benešovou byli oproti očekávaným personám ve 
vládě Ficově pouhým slabým odvarem. Možná si 
Slováci založí svůj Milion chvilek pro demokracii. 
Ale ať už vnímáme Slováky jakkoli, určitě je mezi 
nimi obrovské množství lidí, kterým to – jednoduše 
řečeno – nebude jedno. A tak se může stát, že do 

 Naděje pohasla. Asi všichni demokraté (nejvíc ti na Slovensku) doufali a po sobotní volební půlnoci dokonce začali krátce i slavit, aby kolem páté 
hodiny ranní nevěřícně zírali na obrazovku s počitadly výsledků zcela jiných, než očekávali. My v Čechách jsme tento pocit prožívali v mnoha volbách 
taky (i když dnes už si na to málokdo vzpomene, přece jen to už třikrát dopadlo jakž takž normálně).
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Komentář: Quo vadis, Slovensko? (a nejen) Freddieho sloupek
Mohl jsem dnes...

 Mohl jsem dnes psát o nehorázném teroru, 
který rozpoutalo hnutí Hamás v Izraeli…
 Mohl jsem psát o tom, jak katastrofální 
osobou pro USA i celý svět je 46. prezident 
Joe Biden…
 Mohl jsem psát o neuvěřitelné drzosti es-
tébáckého fízla Babiše, když žvaní a lže v 
Poslanecké sněmovně o „nové totalitě“…
 Mohl jsem psát o mnoha věcech, které 
mě trápí a zarmucují, ale většina z nich je 
negativních… Ale přiznejme si, přátelé, ať 
už jakéhokoli smýšlení, politického názoru, 
náboženského vyznání, státní příslušnosti, 
národnosti nebo etnické skupiny, máte raději 
dobré nebo ty zlé zprávy? 
 Jsem toho názoru, že KAŽDÝ člověk, pokud 
není psychicky narušený, mentálně postižený 
nebo psychopat, kterému je všechno jedno, by 
rád slyšel, vídával a vnímal zprávy pozitivní… 
Takže o ničem z toho, co jsem zmínil v začátku 
psát nebudu…
 Prostě se uchýlím k tomu, co je o mě dobře 
známo (mimo jiných věcí)… Že kromě chleba 
mám, jako mnozí, rád hry… Hrou mého (nejen 
mého) života se stal lední hokej…
 A před nedávnem začala další sezóna… 
Jak u nás, tak v zámoří… A já sledoval s 
úžasem především tu zámořskou „lajnu“… 
Je všeobecně známo, že v NHL se dějí věci, 
nad kterými občas zůstává rozum stát, někdo 
by mohl prohlásit, že slavnosti tam jsou příliš 
okázalé, drahé, zbytečné a hlučné… Možná…
 Ale jedno ta zahájení mají společné… 
Neskutečnou úctu, pokoru a projevení díků 
hráčům, funkcionářům, fyzioterapeutům, 
kustodům, trenérům, řidičům, kuchařům, 
bezpečákům, TV osobám, mohl bych pokra-
čovat dál… Ale především FANOUŠKŮM je 
na začátku sezóny „vyseknut“ dík. Více než 
kdekoli jinde si majitelé těch obřích organizací 
uvědomují, že lidé, kteří každý týden chodí 
na stadion, někteří méně bohatší třeba na 
návštěvu, kterou slíbili své dceři, synovi nebo 
někomu z rodiny, musí šetřit. Proto ta show…
 Letos slaví tým Boston Bruins (jo, to je ten, 
kde hraje „Pasta“) STO let, a ačkoli jsem v 
Bostonu tentokrát bohužel nebyl osobně, byl 
jsem unešen tou atmosférou, i když jen přes 
TV signál… Ti lidé hokej milují. Jistě nejen 
tam… Ale v rámci nástupu před zápasem se 
představily legendy toho týmu, někteří osobně, 
někteří v zastoupení, ale měli většinou jednu 
věc společnou…
 Slzy v očích… 
 Jen to byly slzy dojetí, radosti, porozumění 
a poděkování…
 A takových slz není NIKDY dost…
 
 Hezký den…

Freddie 
(freddiemail@email.cz)

 Bohužel k nápravě v září nedošlo, od vedení 
města přetrvává argument, že školy byly vynechá-
ny „protože tam žádná porušení (dnes již bývalé) 
vyhlášky zjištěna nebyla“.
 Takovéto důvody nám přijdou absurdní. 
 Pokud bychom dali nějakou parafrázi v logice 
myšlení vedení města - „když se u škol dodržuje 
značkou povolená maximální rychlost a všichni jezdí 
třicet, proč omezení rychlosti nezrušit a ty značky 
neodstranit?“
 Stejně absurdní nám přijde i to, že město vy-
hláškou důsledně reguluje lokality, kde celý prostor 
není vůbec v městském majetku (obchodní zóny 
Kaufl and, Albert a podobně, nově i Poříčí), ale své 
školy a jejich okolí úplně záměrně vynechá. Vše 
ještě podtrženo faktem, že konzumace alkoholu u 
škol má určitě větší míru společenského rizika, než 
popíjení někde „před obchodem“.
 Jak je to jinde? Okolní města regulaci u škol trvale 
mají, omezení platí například i kolem dětských hřišť 
či sportovišť. Omezení nemusí být děláno vůbec 
složitě pomocí nějakých mapových zón, tak jako v 
Blansku. Namátkou Brno či Kuřim to má provedeno 
naprosto jednoduše, například vzdáleností 50 metrů 
od budovy. Hotovo.
 Město Blansko novou vyhláškou zcela rezignovalo 
na nějaké preventivní působení, zůstává pouze v po-
loze represe, která se mu stejně navíc ve skutečně 
problémových lokalitách nedaří, vyhláška/nevyhláš-
ka. Které lokality to jsou, asi psát nemusíme.

 Uvedenou rezignaci na prevenci potvrdilo nako-
nec i samotné město, a to ve svém novém video-
formátu na sociální síti „Střípky ze zastupitelstva“. 
Zde se dozvíme, volně cituji: „místa byla pečlivě 
vymezená tak, aby se řešila místa problémová a ne-
docházelo preventivně k zákazu tam, kde problémy 
nebývají“.
 Název tohoto formátu jsem si i záměrně vypůjčil do 
nadpisu tohoto článku, a to proto, že zatímco některé 
věci jsou na samotném zastupitelstvu „vysvětleny“ 
jednou větou, tak body, které kritizuje opozice, jsou 
najednou směrem k veřejnosti rozsáhle dovysvětle-
ny až dodatečně. Vše samozřejmě v poloze jediného 
správného názoru. Názor opozice je již vynechán. 
Horečnaté dovysvětlování situace proběhlo jak ve 
Střípkách, tak potom i v Deníku.
 Na našem pohledu na věc se dále nic nemění. V 
Blansku nyní asi bude probíhat sociální experiment, 
kdy někdo vymyslel, že prevence není třeba a vše 
se bude řešit až v úrovni sociopatologických jevů, 
které v jisté fázi konzumaci alkoholu doprovází.
 Inovujeme často fungující a naprosto zbytečně se 
tím i zabýváme, nefungující potom zůstává ladem. 
Proč lokality v blízkosti škol nemohly ve vyhlášce 
zůstat? Nevíme.
 Více našich opozičních pohledů k projednávaným 
bodům zastupitelstva pravidelně na www.facebook.
com/forumblansko.

Jan Došek

roka a do dne budeme zase očekávat volební noc, a 
tentokrát bude to normální Slovensko slavit a sprave-
dlnost konečně obživne. Naši přátelé na Slovensku 
si už užili dost zlého a zaslouží si lepší časy. Já na 
ně myslím a mám je rád.

PS. – Quo vadis nejen Slovensko.
 V neděli 15.10. proběhly volby v Polsku. Zda 
to čtenáře v naši zemi zajímá, to věru nevím. Ale 
mělo by. Pokud byly volby na Slovensku důležité 
(a jejich výsledek – řekněme – smutný), pak volby 
v Polsku jsou „superdůležité“. Polsko je už mnoho 
let v politicky velmi zakonzervovaném stavu. Tamní 
vedoucí strana „Právo a spravedlnost“ (PiS) vedená 
Jaroslavem Kaczyňským by se na české poměry 
dala nejlépe přirovnat ke katolické verzi Trikolóry, 
tedy ke konzervativní ODS z přelomu tisíciletí, která 
splynula s dnešní SPD Tomia Okamury, to vše v bi-
gotně katolickém provedení. Opozicí jí je „Občanská 
platforma“ (PO) Donalda Tuska, podobná například 
straně „Progresivní Slovensko“ (u nás snad Piráti), 
tedy liberální a proevropská. Polskou specialitou je, 
že se asi (zdůrazňuji – zdánlivě) nenajde strana, 
která by v zahraniční politice podporovala Rusko. 
Rusko je pro Poláky téměř jakéhokoli zaměření jak 
„červený hadr“. Ovšem polský novinář a publicista 
Tomasz Piątek věnoval několik posledních let studiu 
archívů a průběžně publikuje dokumenty o propojení 
ruské agenturní sítě do struktur PiSu, takže i v této 
oblasti to jinak navenek vypadá, než to ve skuteč-
nosti je. Co je ještě víc alarmující, je budoucí polská 
podpora Ukrajině. U vládnoucí PiS velmi oslabuje její 
intenzita už teď, naopak PO Ukrajinu podporuje. Z 
těchto dvou stran vzejde vítěz, ale sestavení vlády 
povede určitě přes nějaké koaliční uskupení. Zde 
stojí za pozornost jedna ze tří dalších formací, které 
se pravděpodobně dostanou do polského parlamen-
tu, a tím je „Konfederace“, krajně pravicová strana 
(podobná například Slovenské národní straně). V pří-
padě vítězství PiS a v případě získání většiny koalicí 
PiS a Konfederace bude výsledek nejspíš podobný 
tomu dnešnímu slovenskému. Tedy výrazné oslabení 
podpory Ukrajiny, výrazné ochlazení vztahu Polska 
k EU. Připočteme-li k tomu, že v Polsku je už dlouho 
velice problematický stav médií (například polská 
státní televize je výhradně „vládní televizí strany PiS“, 
jako má v Maďarsku Orbán a u nás toužil mít Babiš; a 
navíc v mnoha  - hlavně východních - částech Polska 
je prakticky jediným informačním zdrojem) a justice 
(polská vláda již od roku 2015 systematicky oslabila 
nezávislost soudů a rovnováhu moci v zemi, refor-
mou soudnictví se dostaly polské soudy pod kontrolu 
vlády, byla narušena nezávislost Ústavního soudu a 
reformy zasáhly také do nezávislosti Národní rady 
soudnictví, Nejvyššího soudu a dalších obecných 
soudů), pak takový výsledek voleb by trend koroze 
polské demokracie jen urychlil, nemluvě o jeho sil-
ném a negativním  vlivu – s ohledem na velikost a 
významnost Polska – na celou EU, podporu Ukrajiny 
či migrační otázky. 
 V době, kdy tento komentář bude čtenář číst, už 
bude nejspíš jasno. Bůh ochraňuj Polsko.
 
 Quo vadis, Evropo?

-mn-

 Na posledním zářijovém zastupitelstvu byla koalicí schválena vyhláška o zákazu konzumace alko-
holu ve vybraných lokalitách. Tento materiál byl přitom na zastupitelstvu v červnu stažen z důvodu 
naší námitky, že z nové vyhlášky vypadly veškeré lokality zákazu konzumace v blízkosti škol.

 Druhý listopadový víkend naše město ovládnou svatomartinské oslavy. Hlavní program se 
odehraje od 10. do 12. listopadu. Některé jeho části zůstanou podobné jako v předchozích 
letech, některé čeká obměna. 

 Oslavy zahájí páteční pochod světýlek, který 
vyrazí z ulice Boženy Němcové (sraz bude v 16:45 
pod dřevěným kostelíkem) na farní dvůr, kam v 18 
hodin dorazí i svatý Martin. Na toto setkání naváže 
koncert kapely Olympic v Dělnickém domě ve 20 
hodin.
 K zásadní změně dojde při sobotní akci Na víno 
s Martinem. Nebude jako v předchozích letech v 
zámeckém parku, ale na Wanklově náměstí. „Dů-
vodů k přesunu sobotní akce Na víno s Martinem 
na Wanklovo náměstí bylo hned několik. Nabízí 
se, aby se v rámci oslav oživilo i jiné místo než 
jen zámecký park. Zastavit se tak na ochutnávku 
mladého vína mohou také náhodní kolemjdoucí. 
Zázemí náměstí zase zajistí komfort i při ne-
příznivém počasí,“ vysvětluje ředitel Kulturního 
střediska Tomáš Mokrý. 
 Ve velkokapacitním stanu na Wanklově ná-
městí budou vinaři nabízet vzorky vína a nebude 
chybět také občerstvení a pódium pro kulturní 
program, který obstará cimbálová muzika, kapela 
HD Acoustic či soutěž o nejlepší víno. Jedenáct 
minut po jedenácté hodině vše začne slavnostním 
přípitkem Svatomartinským vínem. Degustační 
skleničku za 100 Kč bude možné zakoupit už od 
10:30 hodin, kdo však nemá v plánu ochutnávat 
vína, může se akce, která potrvá do 18 hodin, 
zúčastnit zdarma. 
 V neděli 12. listopadu zahájí oslavy v 9:00 hodin 

v kostele svatého Martina slavnostní hodová mše 
svatá. V 10:00 hodin na radnici zahrají Pardubičtí 
pozounéři. Historický průvod v čele se svatým 
Martinem vyrazí z parku v ulici Svatopluka Čecha 
v 11 hodin, projde centrem města a v 11:45 dorazí 
do zámeckého parku. „Budeme moc rádi, když se 
do průvodu zapojí co nejvíce lidí v kostýmech, 
případně když se do něj přihlížející přidají poté, 
jakmile kolem nich průvod v centru města projde. 
Do parku pak mohou přijít všichni společně s prů-
vodem,“ říká Tomáš Mokrý s tím, že návštěvníci 
letos nebudou muset u vstupu do zámeckého 
parku kupovat vstupenky nebo prokazovat, že je 
mají pořízené z předprodeje. Vstup na akci bude 
totiž zdarma. 
 Celý den se ponese v historickém duchu, 
součástí programu budou rytířská klání, ukázky 
vojenského ležení, ukázky dravců i hudební 
vystoupení žánrově se hodící ke konceptu akce, 
kterou doplní také jarmark s řemeslnými výrobky. 
 Další doprovodný program slavností se odehra-
je například v Katolickém domě, muzeu, galerii. 
Zájemci také mohou vyrazit na komentovanou 
prohlídku města s průvodcem Pavlem Svobodou. 
Sraz bude 11. listopadu v 9:00 hodin u Informační 
kanceláře Blanka. 
 Podrobný program najdete na webové stránce 
https://martin.blansko.cz/. 

-mka-
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Stadion je znovu otevřený
 Největší investiční akce Blanska pro letošní rok už je dokončená. Vedení města spolu se zástupci 
sportovních klubů i zhotovitele v pondělí 16. října odpoledne slavnostně otevřelo zmodernizovaný 
atletický a fotbalový stadion v Mlýnské ulici. Práce, které trvaly téměř pět měsíců, si vyžádaly investici 
ve výši 21 milionů korun. Blansko díky tomu má nejnovější a nejmodernější atletický stadion v Jiho-
moravském kraji na sever od Brna. Denně jej využívají atleti a fotbalisté, ale také sportující veřejnost.

 Kompletní obměny svrchních tartanových vrstev 
se dočkal povrch běžeckého oválu, obměnil se 
trávník celého fotbalového hřiště, nové jsou povrchy 
sektorů jednotlivých atletických disciplín. Součástí 
projektu byla také rekonstrukce schodišťových stup-
ňů navazujících na zastřešenou tribunu, které slouží 
jako zázemí pro diváky. Dokončené je i vydláždění 
vstupní části do areálu sportoviště.
 Sportovní stadion využívají fotbalisté z FK Blansko 
a hned dva atletické oddíly – členové Atletického 
klubu Ludvíka Daňka a sportovci z Atletického a 
triatlonového oddílu Fénix Sport Blansko. Spolu se 
zhruba 350 členy atletických oddílů v Blansku tré-
nuje také například blanenská sportovkyně Pavlína 
Štoudková, úřadující mistryně ČR v běhu na 800 
metrů a držitelka celé řady dalších medailí. Přístup 
na stadion má ale i široká veřejnost.
 „Tartan už byl v havarijním stavu a opravy nešlo 
dál odkládat. Atletický a fotbalový stadion denně 
využívají desítky sportovců, zejména dětí, pořádají 
se zde závody i olympiády škol. Jsem rád, že se 
podařilo najít potřebných 21 milionů v rozpočtu i přes 
to, že město nezískalo na modernizaci stadionu do-
taci, a přes komplikace, které se objevily v začátcích 
rekonstrukce,“ uvedl starosta Jiří Crha.
 Po zahájení prací se odhalily potíže s podklado-
vými vrstvami i podložím. Najevo vyšlo také větší 
opotřebení tartanu, než se předpokládalo. „Práce 
jsme zahájili demolicí stávajících sektorů atletických 
disciplín včetně tartanových povrchů, obrub ale také 
asfaltových podloží. Běžecký ovál získal nový poly-
uretanový povrch, namísto retopingu se v celé délce 
položila nová podložka a provedl se nástřik EPDM 
vrstvy. Na fotbalovém hřišti jsme museli shrnout stá-
vající travní drn, revitalizovali jsme vegetační vrstvy 
a poté založili nový travní koberec,“ popsal Pavel 
Vaňha, ředitel oblasti Sportovní povrchy společnosti 
Swietelsky stavební, která byla zhotovitelem.

 „Právě po odstranění asfaltových vrstev sektorů 
pro atletické disciplíny, zejména pro skok o tyči a 
skok do výšky, jsme objevili železobetonovou desku, 
která komplikovala výškové napojení na běžecký 
ovál. Ukázalo se také, že celé podloží má špatnou 
únosnost, proto bylo nutné je zasanovat,“ doplnila 
Sylva Vágnerová, která měla projekt na starosti.
 Po necelých pěti měsících je hotovo. Atleti první 
trénink na opraveném povrchu zahájili jen pár desítek 
minut po slavnostním otevření stadionu. „Všichni už 
se hodně těšili. Atletická příprava teď bude o dost 
jednodušší, během oprav jsme trénovali hned na 
několika místech po celém Blansku, na hřišti ZŠ 
Erbenova, obchodní akademie a střední zdravotnické 
školy i v atletickém sektoru stadionu v Údolní ulici, 
na některé disciplíny nám ale úplně chybělo zázemí. 
Tady máme vše potřebné, včetně nového kontejneru, 
který využijeme pro skladování překážek a dalšího 
vybavení,“ shrnul Ondřej Ellinger, předseda Atletic-
kého klubu Ludvíka Daňka.
 Na jaře, až bude ve fi nální podobě trávník, se na 
stadion přesune také sektor pro hod diskem a hod 
kladivem z prostoru v Údolní ulici.
 Fotbalisté zatím nově vysetý trávník využívat ne-
mohou, sportoviště ale v další části nabízí také umělý 
trávník, který využívají. „Fotbalisté musejí počkat, až 
vzejde tráva. Na jaře přijdou na řadu další potřebné 
práce, například dosetí travního semene. Kdy bude 
vše hotovo a trávník bude schopný fi nální zátěže, 
bude hodně záviset na počasí, první zápasy by se na 
něm ale měly odehrát na jaře,“ odhaduje Sylva Vág-
nerová, která měla projekt modernizace na starosti.  
 Kromě sportovního stadionu v Mlýnské ulici město 
v uplynulých týdnech dokončilo také kompletní re-
konstrukci hřiště s umělým povrchem u ZŠ TGM a 
nový nástřik atletického oválu na sportovním hřišti 
ZŠ a MŠ Dvorská.

Pavla Komárková, tisková mluvčí

PŘEDPROD
EJ INFORMAČNÍ KANCELÁŘ

VSTUPENEK: BLANKA, Rožmitálova 6, Blansko, tel. 516 410 470

OD 2.10. 2023
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SOBOTA 4. 11. 2023 od 14 h

PUTOVÁNÍ  LESEM 

ZA  POHÁDKOVÝMI  POSTAVAMI
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PREZENCE a START: BLANSKO, AREÁL HERNY STOLNÍHO TENISU na PODLESÍ 14.00–17.00 h.

S TA R TOV N É :  D O S PĚ L Í  80, –  Kč;  D Ě T I  50, –  Kč .

V CÍLI PŘIPRAVENO OBČERSTVENÍ S OPÉKÁNÍM PÁRKŮ. NEZAPOMEŇ S SEBOU BATERKU, LAMPION.
VÝTĚŽEK Z CELÉ AKCE BUDE VĚNOVÁN ADÁMKOVI ČUMOVI Z BLANSKA, KTERÝ TRPÍ COFFIN-SIRISOVÝM SYNDROMEM.

AKCE  SE  KO NÁ  Z A  K A ŽD ÉH O  P O Č A SÍ . Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s.p. 

VSTUPENEK: B
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• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

Do našeho týmu v Blansku hledáme 

• AUTOMECHANIKA
• PRACOVNÍKA SKLADU
     - prodejce náhradních dílů a příslušenství ŠKODA

Nástup možný ihned.

Více info: 608 975 466  |  z.nemec@topautosalon.cz

Blanka oznamuje

Díky koláčům Charita pořídí 
přístroje pro nemocné 

25 ŘÍJEN   19:00
Science to Go | věda zblízka |
přednáška

28 ŘÍJEN   20:00
ElektroniX | house & techno | DJs

1 LISTOPAD   20:00
Diamond Dog (FRA) | post-punk |
koncert

2 LISTOPAD   19:00
Tradiční čínská medicína |
Nadváha a obezita pohledem
TČM | Jitka Součková | cyklus
přednášek
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Změna programu vyhrazena.
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Aktuální předprodej vstupenek:
Štístko a Poupěnka: Velká oslava – 20. 10. 2023 
od 17:00 h Kino, Blansko. Cena vstupenky: 350 Kč. 
MIG 21 – 21. 10. 2023 od 20:00 hodin, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč. 
Kamil Střihavka & The Leaders! – 24. 10. 2023 od 
19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 
390 Kč.
PERU - Pavel Svoboda – 1. 11. 2023 od 18:30 h, 
Hospůdka na Točně a Kulturní dům Těchov, Blansko-
-Těchov. Cena vstupenky: v předprodeji 150 Kč, na 
místě 180 Kč.
Recitál Lucie Bílá a Petr Malásek – 2. 11. 2023 v 
19:00 h,  Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 
1 190 Kč. 
Pojďte s námi za pohádkou – 4. 11. 2023 od 14:00 
h, areál stolního tenisu na Podlesí, Blansko. Cena 
vstupenky: 50 Kč děti/ 80 Kč dospělí.
DOGA a Morčata na útěku 2023 – 4. 11. 2023 od 
19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
550 Kč/700 Kč. 
Halloweenský večírek pro děti –  5. 11. 2023 od 15:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 149 Kč.
Hudba na zámku 2023: Osudové ženy králů opery 
– 8. 11. 2023 od 19:00 h,
Zámek, Blansko. Cena vstupenky: 150 Kč základní/ 
100 Kč senior.
Devítka – 17. 11. 2023 v 18:00 h, kostel Narození 
Panny Marie, Lipovec. Cena vstupenky: 200 Kč.

Čochtan vypravuje – 29. 11. 2023 v 19:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč/ 400 Kč. 
Vánoční turné '23: Petr Bende – 6. 12. 2023 v 19:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 490 Kč. 
SPIRITUÁL KVARTET – 7. 12. 2023 v 19:00 h, 
Kulturní dům, Sloup. Vstupné předprodej 290 Kč. 
Na místě 390 Kč. 
HARLEJ 2023 – 9. 12. 2023 od 19:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 550 Kč/700 Kč. 
Kouzelná školka uzamčená na fanfáru – 16. 12. 
2023 od 10:30 h, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 
295 Kč/ ZTP 195 Kč.
Screamers: Ve víru velkoměsta – 18. 12. 2023 od 
19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
350 Kč.
Na Stojáka - 20. 1. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 300 Kč do sálu/ 350 Kč 
na balkon.
Už ti nikdy nenaletím -  5. 3. 2023 od 19:00 h, Dělnic-
ký dům, Blansko. Cena vstupenky 590 Kč. 

Nově v předprodeji: 
Hudba na zámku 2024 – Abonentka 
Abonentka platí na všechny koncerty cyklu Hudba 
na zámku 2024. Cena abonentky: 900 Kč.  

Blanenská informační kancelář Blanka, Rožmitálova 
6, tel.: 516 410 470, e-mail: infocentrum@blansko.
cz, www.blansko.cz, www.blanensko.cz

 Středa 4. října patřila v našem regionu tradiční sbírce Koláč pro hospic. Na několika stáncích v Blansku 
i dalších městech mohli zájemci navštívit charitní stánky a zakoupit si koláč. Výtěžek z prodeje podpořil 
Mobilní hospic sv. Martina.  

 Podpora domácí hospicové péče vzrůstá, svědčí o 
tom i rekordní výtěžek sbírky. Na stáncích lidé darovali 
celkem 122 451 Kč. Na práci Mobilního hospice sv. 
Martina přispěly také místní fi rmy částkou 93 000 Kč. 
Koláče věnovaly regionální pekárny. 
 Příspěvky Charita použije na obnovu přístrojů, které 
pomáhají těžce nemocným pacientům. O ty se pra-
covníci starají v jejich domácím prostředí, díky čemuž 
mohou umírající lidé strávit poslední dny mezi svými 
blízkými. 
 Službu využívá stále více klientů. Jen v letošním 
roce jich doprovodil tým Mobilního hospice sv. Martina 
kolem sto padesáti. „V jednom čase jsme schopni 
pečovat o osmnáct těžce nemocných lidí. A obvykle 
maximální kapacitu hospice naplňujeme,“ upřesňuje 
vedoucí zdravotních služeb Oblastní charity Blansko 
Radka Kuncová a dodává, že zájem o hospic stoupá 
nejen ze strany klientů, ale i zdravotnických zařízení. 
 „Tím, jak roste kapacita služby, jsou některé přístroje 
využívané téměř denně. Jedná se například o oxygená-
tory na pomoc při dýchání nebo dávkovače léků, které 
kontinuálně dávkují nemocným lidem léky pod kůži,“ 
vysvětluje Radka Kuncová.

 V Mobilním hospici sv. Martina se spojuje laskavá 
domácí péče s profesionální zdravotní. Jedná se o 
komplexní péči, kdy na první návštěvu do rodiny přijíždí 
vedle zdravotníků také sociální pracovnice, psycholožka 
a podle potřeby i pastorační asistent. Prostřednictvím 
poradny pro pozůstalé nabízí Charita také pomoc po 
odchodu blízkých, a to nejen klientům hospice.
 Zaměstnanci Charity děkují všem, kteří do sbírky 
Koláč pro hospic přispěli nebo se na akci jakkoliv po-
díleli. „Vnímáme v regionu potřebu tohoto typu služby 
a opravdu se snažíme dělat všechno pro to, abychom 
vám mohli nabídnout kvalitní služby dostupné co nejvíce 
nemocným. Bez vaší podpory by to bylo obtížné. Děku-
jeme a zůstaňte s námi,“ říká vrchní sestra mobilního 
hospice Hana Kudová.
 Pokud jste nestihli Koláč pro hospic v ulicích a chcete 
podpořit hospicovou péči na Blanensku, můžete až do 
31. října přispět do online sbírky přes platební bránu 
na webových stránkách www.blansko.charita.cz nebo 
na sbírkový účet 246641158/0600 s var. symbolem 
236. A za odměnu si můžete stáhnout minikuchařku s 
netradičními sladkými recepty!

-mka-
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DODAVATEL VÝHODNÉ ENERGIE
OD ROKU 1994

Voda
Topení

Plyn
Elektro
Revize

Dodávka tepla, plynu a elektřiny

Výstavba a rekonstrukce tepelných zdrojů

Údržba kotelen

Revize a zkoušky plynových
a tlakových zařízení

Svitavská 434/10,
Blansko

Kontaktujte nás pro nezávaznou
nabídku:

Chcete
výhodnější
energii? info@zt-blansko.cz

www.zt-blansko.cz

PRÁDELNA, MANDLPRÁDELNA, MANDL

           606 720 933 

Iva MüllerováIva Müllerová
Dvorská 28,Dvorská 28,
BlanskoBlansko

PEREME, ŽEHLÍME, 
MANDLUJEME!!!

, , 

pradelnablansko@seznam.czpradelnablansko@seznam.cz

po 8 - 16 hod.
út 8 - 16 hod.
st 8 - 16 hod.
čt 8 - 12 hod. 
pá ZAVŘENO

PNEUSERVIS
Nový pneuservis pro osobní, užitková,
nákladní auta přímo v Blansku!
Možnost uskladnění pneu či kol.

Areál Opraven ČAD Blansko a.s.,
Nádražní 1216/2, 678 01 Blansko

www.cadblansko.cz

Nabízíme i opravy vozidel, čištění a plnění klimatizací,
výměny olejů, opravy brzd a výfukového systému. 

Rezervace termínu 731 818 803Rezervace termínu 731 818 803

svou imunitu

eshop.tropico.cz
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Mexiko: Monte Albán a cesta da Cancúnu

DÁRKOVÉ BALÍČKY
OD MARTINA

po Blansku rozvážíme ZDARMA

více variant v e-shopu www.odmartina.cz

Paštiky 
Od Martina
Dárkový set šesti paštik
dle vlastního výběru

559 Kč

Paštiky 
a řemeslné pivo
3x paštika + 0,75l pivo 
Dolnolhotský mlýn 

399 Kč

Paštiky 
a Víno z jihu
3x paštika + přívlastkové 
víno vinařství Víno z jihu

579 Kč

ww.odmartina.cz  |  tel. 606 728 334  |  obchod@odmartina.cz

 Do půl deváté musíme vrátit motorku. Protože 
nechci platit pokutu, musíme to stihnout. Ráno si 
domlouváme s domácí, že si u ní do odpoledne ne-
cháme velké batohy a jdeme ke skútru, který dobrých 
deset minut přemlouvám, aby nastartoval. Nejde 
to, protože došel benzín, přestože ručička ukazuje, 
že je ho dost. Nic se nedá dělat. Vylévám vodu z 
PET lahve a uháním doprava asi kilometr a půl k 
pumpě. Po cestě přecházím asi osmiproudou silnici 
a zakopávám o tři toulavé psy, abych po návratu 
zpátky zjistil, že benzínka byla hned na křižovatce u 
ubytování, jen nebyla vidět přes husté stromy. Bože, 
já jsem vůl! Na každou kravinu vytáhneme mapy, 
tentokrát ne. Trocha tělocviku po ránu člověka ale 
přece nezabije, že...
 Skútr nakonec vracíme včas a jdeme k hotelu, 
odkud by měl jet autobus. Dnes máme na progra-
mu Monte Albán - krásné vykopávky v kopcích nad 
Oaxacou. Naproti hotelu nás uhání Mexičanka, že 
jedou taky na vykopávky, a že vyráží za dvě minuty. 
Nesmlouváme, platíme 60 pesos za osobu a jedeme. 
Cesta trvá asi 40 minut, překonáváme zhruba 500 m 
převýšení. Už na parkovišti vidíme, že tady to bude 
o komerci. Stánky, naháněči... Jsem z toho trochu 

otrávený. Platíme 85 pesos na osobu a vyrážíme do 
areálu.
 O Monte Albán jsem si toho dopředu moc nepře-
četl, což se záhy ukázalo jako dobrý tah. Krása a 
rozlehlost celého areálu mi doslova vyrazila dech. 
Na vrcholu asi 700 x 300 m se nachází pozůstatky 
chrámů, pyramid a hrobek. Na některé památky 
můžeme dokonce vylézt a vychutnat si celý areál 
i město Oaxaca z ptačí perspektivy. Výhledy jsou 
skutečně dechberoucí.
 Cestou zpátky na parkoviště, kde nás měl ve 12.30 
vyzvednout autobus, se bavíme u stánků s klobouky 
a různými kravinami. Nejbizarnějším předmětem je tu 
bezesporu "píšťalka" vydávající zvuk šelmy. Jediné, 
co jsme dosud neviděli, jsou sombrera. Asi jsme ve 
špatném Mexiku!
 Odpoledne letíme do Cancúnu, takže musíme 
na letiště. To je od nás vzdálené asi šest kilometrů. 
Můžeme jet buď taxíkem (asi 250 pesos), nebo využít 
autobus a posledních pár set metrů dojít pěšky. Na 
ubytku bereme batohy a jdeme na zastávku, která 
je hned za rohem. Google toho opět moc nenapoví, 
a tak se domlouvám s jedním z místních.
 Aeropuerto? Si, Señor, si!

 Nastupujeme do autobusu a šofér spěchá, takže 
na nás gestikuluje, ať si jdeme fofrem sednout a 
pesos si vezme později. Koukám na mapy a vidím, že 
jede správným směrem. Po deseti minutách na nás 
huláká, že máme vystoupit a ukazuje, že aeropuerto 
je tam tím směrem, ale že tam nejede. Zmateně 
koukám na kluka, který mi poradil, že zrovna tento 
bus jede na aeropuerto, ten jen kýve, že máme jít. 
Zatímco jdeme uličkou k šoférovi, bus plný Mexikánů 
se skvěle baví. Dáváme řidiči jízdné i s tuzérem a 
ocitáme se asi tři kilometry od letiště v místech, kam 
noha turisty vkročí snad jen podobným omylem jako 
my. Nevadí, zbytek dojdeme pěšky!
 Máme čas, a tak navrhuji, že se zastavíme v 
hospůdce u cesty. Uvnitř sedí pár štamgastů, ob-
jednávám dvakrát mezcal, vodu, pivo a nachos. 
Všímám si, že v rohu zahrádky je aparatura. V ten 
moment se k nám hrne Mexičan v saku, srdečně nás 
zdraví a objímá, jde k mikrofonu a spustí nefalšovaný 
mexický doják... Zpívá 
opravdu velmi mexicky! 
Vida, že pijeme mezcal, 
poručí nám po písničce 
další dva a jde se dru-
žit. Neumíme španělsky, 
a tak odkudsi přitáhne 
kamaráda, který ovládá 
angličtinu. Hezky si po-
vídáme, pan zpěvák vy-
tahuje další hit a poroučí 
další mezcal. Ale čas 
je neúprosný. Po další 
půlhodině už opravdu 
musíme jít, přestože se 
nám nechce. Žena mi s 
hrůzou sděluje, že má 
posledních 150 pesos. 
Měli jsme toho hodně, 
a tak slečně servírce 
ukazuji kartu. Usměje 
se s omluvou, že karty 
nebere, čímž mi způsobí 
krůpěje studeného potu 
na zádech. Ale k naše-
mu údivu nám sune účet 
na 140 pesos.
 Ač neradi, loučíme 
se s panem zpěvákem 
a místní pohostinností. 
Kluk, co umí anglicky, 
na nás ještě volá, že 
zpěvák nám při příští 

návštěvě věnuje celou láhev mezcalu. Ten působí 
spolehlivě! A tak se místo chůze spíš motáme smě-
rem k letišti. To je neskutečně prťavé, což nám přijde 
k smíchu. Když zjistíme, že jsme mohli klidně ještě 
minimálně půl hodiny sedět v milé společnosti, trochu 
nás to mrzí. S odstupem času jsem však přesvěd-
čený o tom, že další půlhodina v baru by nás stála 
nové letenky do Cancúnu.
 V 18 hodin startujeme a kolem 20. hodiny jsme 
v Yucatánu. Cesta z letiště do centra Cancúnu je 
zdlouhavá, autobus dlouhé minuty stojí v kolonách. 
Ve 21.30 jsme na autobusovém nádraží, odkud je 
to jen kousek do domluveného ubytování (cena cca 
800 za noc pro dva). Jak nám říkal kluk, se kterým 
jsme se seznámili na letišti při čekání na bus, naše 
čtvrť není zrovna bezpečná, a tak se nezdržujeme 
a jdeme rovnou spát.

Martin Müller
www.odcesty.cz

Pokračujeme v cestování po mexických státech. Další den bude na programu překrásný 
historický Monte Albán, odpolední přesun na letiště a přelet do Yucatánu.
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Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Koupím lednici s mrazákem za menší poplatek, i s 
dovozem. Vdova. Tel. 778405844.
* Nabízím dětem svezení na klidném koníkovi formou 
procházek s vodičem v přírodě. Tel. 775236803.
* Hledám pozemek cca 200 m². Tel. 733408617.
* Prodám pneu letní i s disky na Hyundai ix20, 195/65 
R15 - 4 ks. Cena dohodou. Tel. 733408617.
* Prodám zánovní mobilní telefon CUBOT KING 
KONG, voděvzdorný, nárazuvzdorný, cena: 990,- Kč, 
tel. 775673205.
* Mgr., žena 42 roků, hledá upřímného přítele na váž-
ný vztah. Cítíš-li se osamělý, zavolej. Tel. 721171072.

KOLA DĚTSKÁ, HORSKÁ
A TREKINGOVÁ

BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

BAZAR-NÁBYTEK 

Ú P  9.30 - 1 . 0

Tel.: 777 870 817 
www.bazar-nabytku-blansko.cz

Email: bazardlbk@seznam.cz

D. Lhota 82 - naproti rest. "U Filkù"

OPRAVY ODĚVŮ
DLOUHOLETÁ PRAXE!

Po-Čt 8-16, Pá 8-13

nám. Svobody 2 nad prodejnou 

Jena. Těšíme se na Vás.

Tel. 734 586 495

Basketbal dívky
OP nejmladších minižákyně U11: BK Blansko 
– BK Žabiny Brno 69:29 (23:6), Broďáková 16, 
Kiselová 15, Pokorná 12, Krátká 6, Fleková, Opus-
tilová, Došlová 4, Popelková, Dražilová, Nečasová, 
Demovičová 2. BK Blansko – BK Žabiny Brno 72:27 
(29:19), Kiselová 24, Pokorná 19, Krátká 14, Broďá-
ková 6, Demovičová 4, Popelková 3 a Dražilová 2. 
OP mladší minižákyně U12: BK Blansko – Tygři 
Brno 65:19 (32:8), Tesařová, Peřinová 12, Krátká 
10, Fleková 6, Demovičová, Sedláková, Zezulová, 
Streitová 4, Broďáková 3, Dražilová, Ježová, Po-
korná 2. BK Blansko – Sokol Babice Kohouti 98:6 
(33:2), Ježová 14, Krátká 12, Kiselová, Pokorná, 
Zezulová, Streitová 10, Sedláková, Peřinová 8, 
Tesařová 7, Fleková 4, Demovičová, Krejčířová 2, 
Dražilová 1.
OP starších minižákyně U13: K2 Prostějov – BK 
Blansko 30:52 (22:29), Streitová 9, Černá 8, Ježová 
6, Sedláková 5, Peřinová, Doleželová, Alexová, 
Tesařová Selma, Musilová 4, Broďáková, Tesařová 
Sofi e 2. K2 Prostějov – BK Blansko 26:59 (8:25), 
Streitová 12, Doleželová 10, Tesařová Selma, Musi-
lová 7, Sedláková 6, Alexová, Jarošová 4, Černá 3, 
Ježová, Tesařová Sofi e, Broďáková 2.
JML starší žákyně U15: BK Žabiny Brno B – BK 
Blansko 55:48 (25:17), Broďáková, Tylečková 10, 
Alexová, Procházková 9, Vdolečková 6 a Kubešová 
4. BK Žabiny Brno B - BK Blansko 60:47 (34:18), 
Tylečková 17, Kubešová, Broďáková 6, Šimčíková, 
Procházková, Žáková, Musilová 4, Alexová 2.
OP žen: FASTAV Zlín – BK Blansko 31:39 (24:24), 
Streitová 13, Dvořáková 9, Slugeňová 8, Zouharo-
vá 4, Čermáková 3, Kučerová 2. BK Vyškov – BK 
Blansko 70:61 (21:32), Zouharová 15, Dvořáková 
14, Formánková 10, Streitová 6, Slugeňová 5, 
Sedlákov 4, Kučerová 3, Kupkova, Maňoušková 2.

Fotbal
Divize starší dorost: Rosice – Blansko 3:0 (2:0). 
Blansko – Židenice 7:0 (3:0), Němec, Málek 2, 
Doležal, Ščučka, Valenta.  
Divize mladší dorost: Rosice – Blansko 1:3 (0:1), 
Valenta, Vládek, Doležal. Blansko – Židenice 2:3 
(1:2), Sedláček 2.
KP starší žáci: Blansko – Sparta 0:10 (0:7). Ratíš-
kovice – Blansko 10:1 (6:1), Skoták. 
KP mladší žáci: Blansko – Sparta 1:4 (1:2), Šemora. 
Ratíškovice – Blansko 2:2 (1:1), Křivánek 2. 
OP starší žáci: Blansko B – Černá Hora 14:1 (5:1), 
Simek, Buchta 3, Illek, Žáček 2, Kopecký, Kubík, 
Valenta, Novotný. Blansko B – Knínice/Žijeme hrou 
B 3:0 (2:0), Skoták 2, Šváb. 
OP mladší žáci: Blansko B – Boskovice/Letovice 
C 2:2 (1:2), Kovář, Chladil.  

Florbal
2. liga junioři FBK Atlas Blansko – FbC Panthers 
Pohořelice 10:4 (3:1, 3:0, 4:3), Navrátil m O. 4, Jeřá-
bek, Kovařík 2, Holík, Polách. FBC Dragons – FBK 
Atlas Blansko 3:9 (0:3, 2:3, 1:3), Jeřábek 3, Polách 
2, Holík, Müller J., Kobylka, Navrátil O.
2. liga dorostenci: Hornets Brno ZŠ Horní – FBK 
Atlas Blansko 2:1 (0:0, 1:1, 1:0), Navrátil F. FBK 
Atlas Blansko – TROOPERS Black 10:13 (4:0, 0:4, 
6:9), Nechuta 5, Králík 2, Slívka, Alexa, Navrátil F.
Liga veteráni: FBK Atlas Blansko – FBC Play-
makers Prostějov 2:6 (0:1, 1:3, 1:2), Charvát 2. 
FBC Dragons – FBK Atlas Blansko 1:8 (0:2, 0:3, 
1:3), Balák, Soviš 2, Charvát, Bezděk, Chlup, Králík. 

Kuželky
2. liga muži: KK Zlín – KK Blansko 6:2 (3396:3330), 
Flek J. 552, Pen (Lukáč) 583, Sehnal 558, Kotouč 
523, Havíř 583, Flek R. 531.
2. liga ženy: HKK Olomouc – KK Blansko 0:8 
(3043:3248), Daňková (Musilová D.) 527, Nevřivová 
544, Součková 539, Kalová st. 522, Ševčíková 574, 
Wendl 542. 
Podniková liga ČKD: KST D – Modelárna 
1144:1140, Hradil 265, Nejezchleb 235 – Hladík 274, 
Semrád M. 261. Postup A – Brusírna B 1276:1265, 
Semrád J. 288, Kakáč 278 – Brychta 269, Pernica 
267. Postup B – KST A 978:1278, Šurý 210, Ja-
náčková 201 – Ševčík 271, Gross 266. Expedice 
– Elektro 1118:1253, Mátl 255, Kratochvíl 245 – Král 
283, Flek 274. Ernst Leopold – KST D 1144:1187, 
Paul 257, Zuck 230 – Brázda 270, Hradil 250. KST 
A – Postup 1333:1260, Valášek 283, Stloukal 281 
– Semrád J. 300, Kakáč 277. 
Okresní podniková liga: VVR – Ernst Leopold 
JEZAT 1311:1158, Kakáč 310, Smola 255 – Py-
tela 247, Jalový 235. KD 5 – Lachtani 1011:1107, 
Holcner st. 221, Pokorný 214 – Honc 261, Janíček 
238. AJETO B – Catering 1213:107, Souček 255, 
Flek 251 – Skoupý 268, Volf D. 260. Nemocnice – 
GASNET 1118:1168, Tichý 254, Zavadil 249 – Mátl 
250, Dostál 233
ZŠ TGM – Ekosystém 896:1098, Jalový 228, Bě-
líková 200 – Zouhar M. 255, Ďugoš 248. Blanzek 
– AJETO B 1243:1177, Lavický 262, Brázda 252 – 
Maška J. 262, Flek 247. VVR – AJETO A 1280:1322, 
Semrád J. 279, Kakáč 273 – Stloukal 297, Šmerda 
294. KSK – PRO LEASE KREDIT 1257:1230, Kolář 
266, Valášek 254 – Nezval 286, Brychta 256. Ernst 
Leopold JEZAT – Catering 1149:1244, Jalový 252, 
Zuck 249 – Pokorný 275, Volf D. 262.

Připravil Bohumil Hlaváček

Béčko Blanska doma nadělovalo
 Po porážce v Bohdalicích se doma blanenská rezerva v nedělním domácím utkání dokonale re-
habilitovala, když svému soupeři z Křenovic nasázela pořádný příděl. V tabulce se tak posunula na 
pěkné třetí místo.

TJ Sokol Bohdalice – FK Blansko B 4:2 (2:0), 
Foltýn 2. Blansko: Veselý - Pernica, Brázda, Psota, 
Doubek (87. Fojtík), Rek, Foltýn, Farník T. (90. Ba-
dal), Kovář (46. Buš), Dračka (73. Farník R.), Tesař 
(46. Vládek). 
 Přes značně kombinovanou sestavu se Blansko 
pustilo do soupeře nebojácně. V šancích se ale 
střelecky jeho hráči nedokázali prosadit, a naopak je 
soupeř dvakrát v první půli potrestal. Brzy po změně 
stran se sice podařilo Foltýnovi snížit a vyrovnání 
viselo na vlásku. Naopak ale domácí čtvrthodinu 
před koncem zvýšili a skóre se nakonec posunulo 
na konečných 4:2. „Až na výjimky nám dnes chybělo 
větší nasazení i fotbalová kvalita,“ nelíbilo se trenéru 
Zdeňku Veselému.

FK Blansko B – SK Křenovice 8:0 (4:0), Gimsay 
3, Chyla, Psota, Foltýn, Brázda, Fiala. Blansko:  
Veselý - Chyla (46. Brázda), Kocůrek, Psota, Dujka, 
Rek, Foltýn (83. Dračka), Farník T., Kovář (71. Buš), 
Gimsay (66. Málek), Fiala (83. Vládek). 
 Od začátku bylo jasné, kdo je na hřišti pánem. 
Svých osm branek rozdělilo Blansko rovnoměrně 
na oba poločasy. Hattrick si připsala posila z áčka 
Gimsay, první gól za muže si připsal šestnáctiletý 
dorostenec Brázda. „Po celé utkání jsme byli jed-
noznačně lepší a díky pohybu a přesné kombinaci 

1. Drnovice 10 8 1 1 31:11 25

2. Tuřany 10 7 2 1 24:8 23

3. Blansko B 10 6 2 2 35:18 20

4. H. Heršpice 10 6 1 3 25:15 19

5. Kunštát B 10 6 1 3 18:18 19

6. Lelekovice 10 4 3 3 21:20 15

7. Babice 10 4 1 5 26:23 13

8. Bohdalice 10 3 3 4 16:20 12

9. Křenovice 10 4 0 6 17:31 12

10. Medlánky 10 3 2 5 11:16 11

11. Svratka B 10 3 1 6 21:37 10

12. Cetkovice 10 1 4 5 17:21 7

13. Rudice 10 1 4 5 15:21 7

14. Čebín 10 1 2 7 7:22 5

1. Kroměříž 6 5 1 0 48:22 17

2. Prostějov 6 5 0 1 44:17 15

3. Uh. Ostroh 6 4 0 2 46:27 12

4. Blansko 7 3 1 3 32:35 11

5. Uh. Brod 6 3 1 2 26:28 10

6. Břeclav 7 2 2 3 38:40 8

7. Brumov 6 2 0 4 21:38 6

8. Boskovice 6 1 0 5 17:39 3

9. Uh. Hradiště 6 0 1 5 9:35 2

soupeře přehrávali. Tomu odpovídá i výsledek, který 
mohl být ještě vyšší,“ uvedl pro web asistent trenéra 
Josef Šmerda.  

 V následujícím kole zajíždí béčko do Cetkovic, 
aby pak v neděli dopoledne doma hostilo Loko-
motivu Horní Heršpice.

Bohumil Hlaváček

Dynamiters se drží v horní 
polovině tabulky

 Blanenským hokejistům se v nové sezóně zatím vcelku daří, když jim v aktuální tabulce patří zatím 
solidní čtvrté místo. Po týdnu volna je čeká příští sobotu derby s hokejisty Boskovic. 

HC Prostějov – Dynamiters Blansko HK 6:2 
(3:0, 1:2, 2:0), Grünwald, Antoňů T. Blansko: Šenk  
- Sedláček, Fojt, Verner, Antoňů M, Rašovský, Ma-
jola - Antal, Jílek, Král, Antoňů T., Grünwald, Müller, 
Kubíček, Kuběna, Šmahel.
 Na ledě do té doby neporaženého Prostějova 
začali Blanenští s respektem. Výsledkem toho bylo 
jasné vedení domácích po první třetině, což pozna-
menalo zbytek utkání. Od druhé třetiny se obraz hry 
vyrovnal a Dynamiters se začali tlačit do útočného 
pásma a zakončení. Dvakrát se jim podařilo snížit na 
rozdíl dvou branek, ale při závěrečném tlaku domácí 
pojistili svoje vítězství. „Bohužel jsme do zápasu ne-
vkročili dobře a zkušený soupeř nás za to potrestal. 
Za stavu 3:1 a 4:2 jsme měli hodně dobré šance 
dostat se na dostřel a zápas mohl ještě dopadnout 
jakkoliv," litoval blanenský trenér Ivo Kuběna.

Dynamiters Blansko HK – HC Uherské Hradiště 
5:1 (1:0, 2:0, 2:1), Kubíček, Kuběna, Majola, Grü-
nwald, Jílek. Blansko: Šenk  - Sedláček, Rašovský, 
Verner, Němec, Majola, Antoňů M. - Antal, Jílek, 
Král, Antoňů T., Grünwald, Müller, Kubíček, Kuběna, 
Šmahel.
 Ve vloženém kole Dynamiters hned na začátku 
hráli přesilovku pět na tři, ale nevyužili ji.  Během 
zbytku třetiny se bojovalo o každý metr ledu, domácí 
však postupně získávali převahu a snažili se dotlačit 
kotouč za brankovou čáru, což se jim ještě do jejího 
konce povedlo. Ve druhé části hry Blanenští přidali 
a zatlačili soupeře do obranného pásma. Hostující 
obrana odolávala až do poloviny zápasu, pak domácí 
dvakrát skórovali a přiblížili se výhře. Ve třetí třetině 
hosté nechtěli složit zbraně. Dynamiters však již do-
vedli zápas do vítězného konce, drama nepřipustili.

HC Brumov Bylnice – Dynamiters Blansko HK 6:3 
(3:0, 1:3, 2:0), Antoňů T., Grünwald, Malý. Blansko: 
Šenk  - Sedláček, Fojt, Verner, Němec, Rašovský 
Majola - Antal, Jílek, Král, Antoňů T., Grünwald, 
Müller, Kubíček, Kuběna, Šmahel.
 Utkání začalo lépe pro domácí, když v úvodu 
využili přesilovou hru. To se při podobné příležitosti 
Blansku nepovedlo. Naopak hosté dvakrát nebyli 
důrazní ve svém brankovišti a domácí trestali. Ve 
druhé třetině Dynamiters výrazně přidali, začali 
střílet branky, a dokonce ve vlastním oslabení se jim 
podařilo vyrovnat. Bohužel ještě ve stejné přesilovce 
také inkasovali. Třetí dvacetiminutovku začali hosté 

ve čtyřech. Domácí využili svoji třetí početní výhodu 
v utkání a odskočili na rozdíl dvou branek. Přes 
spoustu šancí se již Blanenským nepodařilo skóro-
vat a domácí pečetili svoji výhru trefou do prázdné 
branky. „Do zápasu jsme vstoupili trochu ospale, 
přece jen byl znát čtvrteční zápas, přičemž domácí 
měli volno. Od druhé třetiny jsme zlepšili pohyb a 
soupeře přehráli. Bohužel o naší prohře rozhodly 
neproměněné šance a nevyužité přesilovky,“ smutnil 
blanenský trenér Ivo Kuběna.

Další výsledky, 6. kolo: Kroměříž – Břeclav 5:4np, 
Boskovice – Prostějov 1:9, Uh. Ostroh – Uh. Brod 
12:4. 7. kolo: Břeclav – Uh. Ostroh 4:7, Uh. Hradiště 
– Boskovice 1:5, Prostějov – Kroměříž 6:8.
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Filip Zukal králem 
víkendu

 Krajské turnaje mládeže ve všech věkových kate-
goriích se odehrály o uplynulém víkendu. Pomyslným 
králem víkendu se stal Filip Zukal z KST Blansko, kte-
rý ovládl jak kategorii U19, tak druhý den i U15. „Obě 
tyto akce pořádal oddíl KST Blansko v tělocvičně ZŠ 
Rájec -Jestřebí. Naši medailovou sbírku doplnila 
Karolína Novohradská, která ve fi nále U19 podlehla 
právě Filipovi,“ uvedl trenér Pavel Voráč. Mladší 
kategorie U13 a U11 se utkaly ve Strážnici. „V U13 
si nejlépe z našeho oddílu vedl Martin Bárta, který 
v konkurenci 76 hráčů a hráček obsadil sedmnácté 
místo. V U11 to nejdále dotáhl Pavel Voráč, který z 46 
startujících obsadil šesté místo,“ vyjmenoval Voráč.

-boh-

Blanenské naděje ve Strážnici. Blanenské naděje ve Strážnici. 
Foto archiv KSTFoto archiv KST

Další MonitorDalší Monitor

vychází vychází 
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20. října 20238

POZVÁNKA NA FLORBALPOZVÁNKA NA FLORBAL
Sobota 28. října  v 19.30 hod.Sobota 28. října  v 19.30 hod.
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– TJ Sokol Jaroměř– TJ Sokol Jaroměř
Hala na ulici ÚdolníHala na ulici Údolní

Volejbalistky měly podzimní turnaj

Blansko doma remizovalo s lídrem, 
v Třinci na soupeře nestačilo

POZVÁNKA NA FOTBALPOZVÁNKA NA FOTBAL
Sobota 21. října Sobota 21. října 

ve 14.30 hod.ve 14.30 hod.

FBK Atlas BlanskoFBK Atlas Blansko

– 1. BFK Frýdlant n. O.– 1. BFK Frýdlant n. O.

Stadion na Údolní uliciStadion na Údolní ulici

 Poslední domácí představení se proti juniorce Baníku Ostrava podařilo. Přes bezbrankovou remízu 
se hrál atraktivní fotbal, domácí se proti lídrovi tabulky neztratili. Proti nedávno ještě druholigovému 
Třinci ale Blansko recept na jeho hru nenašlo a odjelo domů s prázdnou.   

FK Blansko – FC Baník Ostrava B 0:0. Blansko: 
Nešetřil - Chyla, Feik, Porč, Holman, Kocůrek, Jam-
bor (90. Němec), Černý (56. Jaroš), Studený (56. 
Sedlák), Gimsay, Kamenský. Trenér: Jiří Vorlický. 
 Zápas začal podle očekávání náporem favorizo-
vaného Baníku, Blansko ale hrálo v obraně velmi 
pozorně. Domácí se poprvé dostali do slibné šance 
ve 20. minutě, Jambor ale nedokázal prostřelit os-
travského gólmana. V podobné tutovce se objevil 
po Holmanově uvolnění Gimsay, i on ale zaváhal. 
Blanenský Nigerijec pak ještě v další šanci nedo-
sáhl skluzem na míč před zcela odkrytou brankou. 
Paradoxně ač v první půli měli více ze hry hosté, 
skórování ale bylo blíž Blansko.
 I ve druhé pětačtyřicetiminutovce se dokázali 
domácí dostávat do příležitostí. Studený mířil těsně 
nad, Jaroš pak hlavou dokonce do břevna. Stejný 
hráč neumístil přesně po chvíli svůj lob. Zahoze-
ných šancí mohli domácí trpce litovat v závěru, kdy 
je Ostrava dostala pod drtivý tlak. Diváci doslova 
trnuli, Blanenští ale měli v brance skvělého Nešetřila. 
Především jeho zásluhou nakonec domácí uhráli 
před zápasem nečekaný bod. „Neproměnili jsme 
šance a mohli být potrestáni. Mohli jsme vyhrát, ale 
i prohrát,“ fi losofoval po utkání trenér Jiří Vorlický. 
Jak dodal. s tímto soupeřem, i s fotbalem, který oba 
týmy předváděli, remíza byla zasloužená.

FK Třinec – FK Blansko 3:1 (2:1). Branky: 14. a 
64. Bouguetouta, 40. Zinhasovič - 7. vlastní. Blan-
sko:  Nešetřil - Feik, Smrčka, Kamenský - Kocůrek 
(52. Černý), Holman (52. Studený) - Jambor (86. 
Foltýn), Jaroš (86. Psota), Sedlák, Porč - Gimsay 
(52. Tulajdan). Trenér: Jiří Vorlický. 
 Zápas začal pro Blansko nadějně, když si míč 
do vlastní sítě srazil Machuča – 0:1. Vyrovnání ale 
přišlo záhy. Nešetřil sice kryl střelu Zinhasoviče, míč 
z dorážky Bouguetouty ale skončil za jeho zády – 1:1. 
Třinečtí pod taktovkou v Blansku dobře známého 

trenéra Pulpita měli převahu, kterou přetavili ve 40. 
minutě ve vedoucí gól z kopačky Zinhasoviče – 2:1.
 Začátek druhého poločasu byl ve znamení silné-
ho tlaku Třince, Nešetřil musel svůj tým několikrát 
podržet. Kapituloval až v 64. minutě, kdy nejprve 
vyrazil gólovou střelu Clementa, aby pak následující 
centr zleva umístil za jeho záda z voleje opět Bou-
guetouta – 3:1. Nápor Třince neutuchal, blanenský 
gólman byl stále v permanenci. Jeho spoluhráči se 
dostali do jediné šance v 84. minutě, Studený ale 
mířil těsně vedle. Zápas dovedli domácí zaslouženě 
do vítězného konce. 

 V následujícím kole čeká doma v sobotu Frý-
dlant, aby pak k dalšímu utkání vyrazili blanenští 
fotbalisté do dalekého Frýdku-Místku.
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Blansko – Baník B 0:0. Blansko – Baník B 0:0. 
Foto Josef KratochvílFoto Josef Kratochvíl

1. Ostrava B 12 7 5 0 17:7 26

2. Uničov 12 7 2 3 28:13 23

3. Karviná B 12 6 3 3 24:16 21

4. Start 12 6 3 3 23:17 21

5. Hlučín 12 5 5 2 20:11 20

6. Zlínsko 12 6 2 4 18:15 20

7. Frýdek 12 5 4 3 18:13 19

8. Třinec 12 5 4 3 21:18 19

9. Znojmo 12 4 5 3 23:18 17

10. Rosice 12 3 6 3 17:16 15

11. Zlín B 12 3 6 3 15:14 15

12. Hodonín 12 4 2 6 12:21 14

13. Hranice 12 4 1 7 15:23 13

14. Frýdlant 12 3 3 6 19:26 12

15. Blansko 12 3 3 6 12:20 12

16. Uh. Brod 12 2 4 6 7:23 10

17. Bohunice 12 3 0 9 11:22 9

18. Slovácko B 12 1 4 7 11:18 7

1. Panthers 6 6 0 0 0 50:30 18

2. TROOPERS 6 4 1 0 1 52:44 14

3. Náchod 6 4 0 1 1 42:31 13

4. Plzeň 6 4 0 0 2 54:41 12

5. Blansko 6 3 1 0 2 35:31 11

6. Pelhřimov 6 3 0 0 3 23:27 9

7. Milevsko 6 2 1 0 3 38:39 8

8. Kobylisy 6 2 0 0 4 40:35 6

9. Králův Dvůr 6 2 0 0 4 39:51 6

10. Jaroměř 6 2 0 0 4 30:42 6

11. Písek 6 1 0 2 3 25:31 5

12. Benešov 6 0 0 0 6 23 0

Lukáš Kučera rozhodl 
gólem v prodloužení

 Blanenský Atlas nadále v národní lize válí. Jeho fl orbalisté si připsali další dvě důležité výhry. I v 
nekompletní sestavě se jim podařilo přivézt tři body z Králova Dvora, další dva perně vybojovali v 
duelu proti Písku. Nejlepším hráčem utkání byl zaslouženě vyhlášen uzdravený Lukáš Kučera, který 
byl u všech pěti branek. Na první dvě nahrál a hattrick zkompletoval rozhodujícím gólem v prodlou-
žení.

T.B.C. Králův Dvůr – FBK Atlas Blansko 4:5 (2:2, 
2:1, 0:2), Janík 2, Videman, Mazáč, Suchomel. 
Blansko: Tenora – Crla, Mazáč, Čermák, Indruch, 
Navrátil – Janík, Zukal, Videman, Svoboda, Polách, 
Suchomel, Keznikl, Nevěděl, Ducar.
 Hosté se ujali vedení na začátku druhé minuty 
gólem Videmana. Králův Dvůr vyrovnal až ve dvoj-
násobné přesilovce ve 14. minutě. Ještě v oslabení 
dokázal Atlas jít znovu do vedení, když sólový brejk 
proměnil Mazáč. Do konce třetiny však domácí doká-
zali znovu srovnat skóre. Přetlačovaná pokračovala 
i po změně stran. Hosté šli potřetí do vedení ve 27. 
minutě po brance Suchomela. O dvě minuty později 
ale bylo opět vyrovnáno a na konci 32. minuty se 
poprvé v zápase dostali do vedení domácí fl orbalisté. 
Blansko pak mělo ve druhé části třetiny možnost 
dlouhé přesilovky pěti proti třem, přes drtivý tlak se 
jeho hráčům ale branku vstřelit nepovedlo. 
 Poslední část hry byla ve znamení obrovské sna-
hy obou týmů rozhodnout zápas ve svůj prospěch. 
Při hře nahoru dolů se šance střídaly na obou 
stranách. V závěrečné pětiminutovce přišly velké 
chvíle Dominika Janíka. Ten nejprve po asistenci 
Videmana vyrovnal a v čase 57:26 zaznamenal z 
nahrávky stejného hráče, jak se později ukázalo, 
vítězný gól. Domácí již ani za pomocí power play 
nedokázali zareagovat. „Utkání bylo o trpělivosti a 
proměněných šancích. Divácky atraktivní zápas s 
mnoha vyloučeními se nám podařilo vyhrát,“ oddechl 
si trenér Vojtěch Wilczek.  

FBK Atlas Blansko – FbC Písek 5:4p (2:2, 1:0, 1:2, 
1:0), Kučera 3, Zukal 2. Blansko: Opletal – Crla, Ma-
záč, Svoboda, Indruch, Čermák, Švarc, Kunstmüller 
– Kučera, Zukal, Koštuřík, Janík, Borek, Suchomel, 
Polách, Foret, Nevěděl, Navrátil, Müller.
 Do zápasu lépe vkročil Atlas, když se na konci 
první minuty trefi l Adam Zukal. Stejný hráč se do 
střelecké listiny opět zapsal v polovině 5. minuty 
a vše nasvědčovalo tomu, že zápas se odehraje 
v poklidné režii domácích. Ty ale vedení bohužel 
uspokojilo a pustili do té doby nevýrazného soupeře 
do hry. Písečtí se v závěru třetiny prosadili i střelecky 
a po brankách Králíka bylo skóre srovnáno. Jejich 
aktivita neutuchala ani po změně stran, naštěstí 
pro Atlas měla efekt v tom, že rozchytali Opletala, 
který se po pauze vrátil ve výborné formě. Domácí 
zareagovali nejlépe jak mohli, v 27. minutě je poslal 
znovu do vedení Kučera. Přestože se hrál oboustran-
ně aktivní fl orbal, více branek se již tradičně skvěle 
fandící obecenstvo nedočkalo.
 Písek stále držel tempo i ve třetí třetině a za-
slouženě vyrovnal ve 46. minutě a o šest minut 
šel dokonce do vedení. Blanenští si vzali timeout a 
následně přitlačili na pilu. Výsledek se dostavil ve 46. 
minutě, kdy zaslouženě vyrovnali Kučerou. V závěru 

normální hrací doby spasil domácí neskutečný zá-
krok Opletala. Šlo se poprvé v sezóně pro Atlas do 
prodloužení, tudíž hry tří proti třem. V něm téměř z 
hřiště neslezla trojka Kučera, Zukal a Mazáč, která 
se nakonec podílela i na vítězném gólu domácích. 
Kromě kanonýra Kučery, který se o ně postaral, 
se na něm podílel asistenci potřetí výborný Adam 
Zukal. „Dnes ubojované vítězství! Sami jsme se o 
drama postarali tím, že jsme si mysleli, že snadno 
vyhrajeme, což se nám příště nesmí stát,“ oddechl 
si trenér Wilczek. Jak dodal, jeho svěřenci si ale bod 
za výhru v prodloužení zasloužili.
 V následujícím kole se podívá Atlas na to, jak se 
hraje fl orbal v Milevsku, aby poté doma hostil Jaro-
měř. Všichni soupeři zatím hluboce sklání pomyslný 
klobouk před celý zápas nepřetržitě fandícímu po-
četnému kotli fanoušků týmu, který svoje fl orbalisty 
doprovází i na daleké výjezdy na hřiště soupeřů.

 Další výsledky, 5. kolo: Písek – TROOPERS 
3:4pn, Milevsko – Náchod 5:4p, Jaroměř – Benešov 
8:1, Plzeň – Kobylisy 6:10. 6.kolo: Plzeň – Králův 
Dvůr 16:6, Benešov – Panthers 6:8, TROOPERS 
– Milevsko 12:8, Náchod – Jaroměř 8:3, Kobylisy – 
Pelhřimov 4:5.
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Msfl 
Další výsledky, 11. kolo: Zlínsko – Slovácko B 2:1, 
Hranice – Třinec 2:1, Hlučín – Hodonín 3:1, Bohunice 
– Frýdlant 1:4, Rosice – Uničov 0:2, Start – Frýdek 
1:2, Zlín B – Karviná B 1:1. 12. kolo: Slovácko B – 
Rosice 2:2, Uherský Brod – Zlínsko 0:4, Frýdlant – 
Hranice 2:3, Frýdek – Bohunice 3:0, Hodonín – Start 
2:4, Ostrava B – Znojmo 1:1, Karviná B – Hlučín 2:1, 
Uničov – Zlín B 2:1.

-  broušení a lakování 
 parket
-  PVC
-  koberce 
-  vinylové podlahy
-  plovoucí podlahy
-  parkety

Pražská 1, 67801 Blansko
Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

 V neděli se městská sportovní hala na Údolní ulici zaplnila 
mladými volejbalistkami z našeho regionu. Volejbalový oddíl 
ASK Blansko uspořádal kvalitativně nejlépe obsazený turnaj 
kategorie U16. Tento přípravný turnaj doplňuje mistrovské 
zápasy v letošní sezoně a zúčastnilo se ho osm družstev z 
Blanska, Drásova, Letovic a Sloupu.  Tyto týmy se nejprve 
utkaly ve dvou skupinách systémem každý s každým na dva 
hrané sety a poté následovaly boje o celkové pořadí v turnaji. 
Po téměř šesti hodinách velmi vyrovnaných a dramatických 
zápasů dospěl turnaj až do fi nálových vyrovnaných bojů, v 
nichž bylo stanoveno konečné pořadí. Vyhrála děvčata z 
Drásova před Sloupem a týmem ASK Blansko Šelmy.

Michal Souček


